
 

Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihova č. Z/28/25, konaného dne 29. 4. 2025 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 17. 4. 2025 do 29. 4. 2025 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 9 členů.  Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomni: 8 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce: 

 

1. Zahájení   

2. Ověření zápisu č. 27/2025 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Rekonstrukce ulice Na Borku 

5. Prodej části pozemku  562/7 v k.ú. Vosí 

6. Smlouvy o budoucí smlouvě na vodovod Kokšín 

7. Žádosti spolků o dotace 

8.  Různé  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 261/Z28/25 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/27/25 

Ověření zápisu č. Z/27/25 provedla Bc. Martina Hašková a Jiří Unger.  

Zápis byl přečten a odpovídá projednávaným skutečnostem.   

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bod č. 4 – Rekonstrukce ulice Na Borku 

Město zveřejnilo výzvu k podání nabídky „Švihov – ulice Na Borku“. Do výběrového řízení se přihlásily            

3 firmy. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek byla cena. Nejnižší nabídku podala firma EUROVIA 

SILBA a. s., IČ 648 30 531, se sídlem Lobezská 1191/74 Plzeň. Konkrétně za částku 7 168 604,01 Kč + 

DPH. 

 

Výzva byla zveřejněna po nabytí právní moci stavebního povolení po podaném odvolání. Tato společnost 

pro město již realizovala zakázku rekonstrukci ulice Vrchlického. Práce bude probíhat v termínu 25. 6. 2025 

– 25. 8. 2025. Materiál na stavbu se bude vozit především přes pole kolem hřiště u školy. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Švihov – ulice Na Borku“ 

společnosti EUROVIA SILBA a. s., IČ 648 30 531, se sídlem Lobezská 1191/74 Plzeň. Konkrétně za 

částku  7 168 604,01 Kč + DPH.  

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 262/Z28/25 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 5 – Prodej části pozemku  562/7 v k.ú. Vosí 

 

 

Pan XXXXXX podal žádost na koupi části pozemku parc. č. 526/1 v k. ú. Vosí, který je ve vlastnictví 

města. Pan Šiler již tento pozemek užívá několik let. Jedná se o výměru 62 m2. Spolu s žádostí přiložil 

geometrický plán na oddělení pozemku (nově vzniklý pozemek 526/7 v k. ú. Vosí) a znalecký posudek            

Ing. Václava Vlčka. Výsledná cena pozemku dle znaleckého posudku je 60 000 Kč (967 Kč/m2). Záměr o 

prodeji pozemku byl zveřejněn na úřední desce před konáním zastupitelstva.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavření smlouvy na prodej pozemku parc č. 526/7 

v k. ú. Švihov u Klatov (vlastník Město Švihov) o výměře 62 m2, který vzniknul oddělením od 

stávajícího pozemku parc. č. 526/1 v k. ú. Vosí, a to XXXXXX, bytem XXXXXXX za cenu 60 000 Kč 

(967 Kč/m2). 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 263/Z28/25 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 6 – Smlouvy o budoucí smlouvě na vodovod Kokšín 

 

Město Švihov v rámci plánované akce „Veřejný vodovod Kokšín“ oslovilo vlastníky, jejichž pozemky 

budou realizací této stavby dotčeny. Vlastníci pozemků souhlasili s navrženým řešením a nyní se tento vztah 

musí vypořádat smluvně a uzavřít smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. Na minulém 

zasedání byly již některé smlouvy odsouhlaseny. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Švihova souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemek parc. č.  1578/3 a 1578/19 v k. ú. Kokšín 

s Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČ 65993390, se sídlem Hřímalého 37, 301 00 Plzeň za jednorázovou 

úplatu 2237,79 Kč + DPH, a to v souvislosti s akcí „Veřejný vodovod Kokšín“. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 264/Z28/25 bylo schváleno. 

 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Švihova souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí  o 

zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemek parc. č.  1652/4/7 v k. ú. Švihov u Klatov s Lesy 

České republiky, s. p., IČ 421 96 451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králově za 

jednorázovou úhradu ve výši 2000 Kč + DPH, a to v souvislosti s akcí „Veřejný vodovod Kokšín“. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 265/Z28/25 bylo schváleno. 

 

 

 



 

 

Bod č. 7 - Žádosti spolků o dotace 

 

a) Žádost o dotaci z Programu podpory akcí spolků na rok 2025 

 

SH ČMS SDH Lhovice Švihov žádá o dotaci ve výši celkem 7 500 Kč na akci „Ukliďme Česko“ konanou 

dne 13. 4. 2025 a na akci „Dětská okrsková soutěž malých hasičů“ konanou dne 17. 5. 2025 a na akci 

„Okrsková hasičská soutěž“ konanou dne 17. 5. 2025.  

 

SH ČMS SDH ‚Třebýcinka žádá o dotaci ve výši celkem 7 500 Kč na akci „Stavění májky“ konanou dne 30. 

4. 2025 a na akci „Bleší trh“ konanou dne 16. 8. 2025 a na akci „Dětský den“ konanou dne 23. 8. 2025.  

 

Žádosti měly předepsané náležitosti a splnily podmínky dotace. Byly podány před konanou akcí. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z Programu podpory akcí spolků na rok 2025 

pro SH ČMS SDH Lhovice ve výši 7 500 Kč (Ukliďme Česko, Dětská okrsková soutěž malých hasičů, 

Okrsková hasičská soutěž) a pro SH ČMS SDH Třebýcinka ve výši 7 500 Kč (Stavění májky, Bleší trh 

a Dětský den). 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 266/Z28/25 bylo schváleno. 

 

 

b) Žádosti o dotaci z Programu podpory mládežnických složek spolků na rok 2025 

 

Junák - český skaut, z. s., středisko Královák Klatovy - Poštolky Švihov podal žádost o dotaci z Programu 

podpory mládežnických spolků. Sbor má 39 členů do 18 let a max. výše dotace je 500 Kč/člena. Požadovaná 

dotace celkem je 19 500 Kč.  

  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu podpory mládežnických složek 

spolků na rok 2025 pro Junák – český skaut, z. s., středisko Královák Klatovy – Poštolky Švihov ve 

výši 19 500 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 267/Z28/25 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 8 – Různé 

 

 

a) Žádost Města Klatovy o dotaci na protidrogovou prevenci  

 

Město Klatovy, IČ 00255661, se sídlem náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy podalo žádost o poskytnutí dotace 

na spolufinancování terénního programu spolku Ulice pro osoby závislé na nelegálních návykových látkách 

na území města Klatovy pro občany regionu Klatovska. Datace je žádána pro rok 2025. Požadovaná částka 

je 5.837 Kč. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením dotace Městu Klatovy, IČ 00255661, se 

sídlem náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy na spolufinancování terénního programu spolku Ulice Plzeň 

pro osoby závislé na nelegálních návykových látkách na území města Klatovy pro občany regionu 

Klatovska ve výši 5.837 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 268/Z28/25 bylo schváleno.  

 

b) Změna rozpočtu č. 1 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 1 na rok 2025 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

 

 

 



 

 

 

Diskuse: 

 

Ředitel školy Mgr. Topinka: Pan ředitel školy seznámil přítomné s plánovanými investičními záměry. Mezi 

nejnákladnější patří výstavba hřiště s umělým travnatým povrchem s náklady cca. 12 mil. Kč. 

 

Předsedající: Musíme zjistit podmínky výstavby, protože v pozemku je vysokotlaké vedení plynu a vedení 

vysokého napětí elektřiny. Záleží, zda výstavbě nebude bránit ochranné pásmo. 

 

Občan: V jakém stadiu je změna územního plánu? 

Předsedající: Do konce měsíce dubna jsou přijímány podněty majitelů pozemků. Dále bude následovat 

jednání s pořizovatelem změny územního plánu (MěÚ Klatovy) a Krajským úřadem Plzeňského kraje o 

časovém harmonogramu prací, který musí respektovat právě projednávanou Změnu č.6 Zásad územního 

rozvoje Plzeňského kraje.   

 

Občan: Bylo by možné nějakým způsobem omezit nadměrnou prašnost na nákladovém nádraží při 

manipulaci se sypkými materiály? 

Předsedající: Vzneseme požadavek na správu železnic. 

 

Občanka: V jaké fází je radar v Nádražní ulici? 

Předsedající: Správce státní komunikace v Nádražní ulici (ŘSD ČR) má na letošní rok vyčleněné prostředky 

na realizaci úsekového měření, které bude předáno do užívání obci s rozšířenou působností, tedy městu 

Klatovy. Měření rychlosti tedy mělo začít v tomto roce.  

 

 

Ukončeno v 18:36 hod 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Záměr prodeje pozemku v k. ú. Vosí 

4) Změna rozpočtu č. 1 

 

 
 

          Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 5. 5. 2025  

                                          

Ověřovatelé: Jiří Unger       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města   ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno:        Sejmuto:  

 

 

 


